
ORIGINAL AS NEBUS S IUN Č IAMAS 
 

LIETUVOS STUDENT Ų SĄJUNGA  
LITHUANIAN  NATIONAL UNION OF STUDENTS 

 

 
 

Asociacija Tel. (8 5) 268 53 30 Duomenys kaupiami ir saugomi  
A.Vivulskio g. 36, Faks. (8 5) 261 17 97 Juridinių asmenų registre  
LT-03114, Vilnius el. p. info@lss.lt Kodas 190739547  
 www.lss.lt PVM kodas LT907395410 
       
 

 

  

 

Lietuvos universitetų rektorių konferencijai  2014-12-10 Nr. SR–72 

Lietuvos kolegijų direktorių konferencijai 

 

DĖL LIETUVOS AUKŠT ŲJŲ MOKYKL Ų BIBLIOTEK Ų IR SKAITYKL Ų 

PRIEINAMUMO 

 

 

     Lietuvos studentų sąjunga atkreipia Lietuvos universitetų rektorių ir Lietuvos kolegijų direktorių 

konferencijų dėmesį į tai, kad Lietuvos aukštojo mokslo institucijos taiko taisykles, ribojančias kitų 

aukštųjų mokyklų studentų lankymąsi skaityklose ir bibliotekose. 

     Daugumos aukštųjų mokyklų skaityklos ir bibliotekos yra prieinamos studentams iš kitų 

aukštųjų mokyklų, tačiau pasitaiko atvejų, kai studentui tenka įsigyti lankytojo bilietą ar sumokėti 

kitus mokesčius norint naudotis skaityklų ar bibliotekų paslaugomis. Kelių aukštųjų mokyklų 

skaityklos ir bibliotekos apskritai nėra prieinamos studentams iš kitų aukštųjų mokyklų. 

     Kviečiame Lietuvos aukštųjų mokyklų vadovybę suvienodinti šias taisyklės ir padaryti visas 

aukštojo mokslo įstaigų skaityklas bei bibliotekas prieinamas visiems Lietuvos studentams. Taip pat 

prašome panaikinti visus mokesčius susijusius su šių vietų lankymu, išskyrus tuos, kurie taikomi ir 

tos aukštosios mokyklos studentams (pvz.: spausdinimo). Taip pat skatiname visas Lietuvos 

aukštąsias mokyklas suteikti prieigas prie turimų elektroninių bibliotekų (į elektroninę erdvę 

perkeltų leidinių, vadovėlių) visiems Lietuvos studentams. 

 

 

Prezidentas                            Paulius Baltokas 

  

 

 
 
 
Kontaktinis asmuo: Andrius Zalitis tel. nr. +37061405120, el.p. andrius.zalitis@lss.lt 


